
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 91 

DATA 
07.10.2014 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA PERSONA PER 
ALUNNI SCUOLA PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2013/2014 CODICE 
CIG: Z240BD7B9C. 

 
IL  RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n.50  del 16.09.2014 con la quale veniva affidato l’obiettivo 

al Responsabile del Servizio Economico Finanziario di provvedere con propri atti di gestione 

ai sensi dell’art. 107 del TUEL all’organizzazione del servizio di “aiuto alla persona” alunni 

scuola Primaria A.s. 2014/2015, per un n. massimo di ore settimanali pari ad 10; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione a contrattare n. 87 del 29.09.2014  con la quale si è 

stabilito di affidare l’incarico concernente il servizio di cui sopra  mediante l’utilizzo della 

Centrale Acquisti della Regione Lombardia – Sintel www.arca.regione.lombardia.it, con la 

procedura di cottimo fiduciario con affidamento diretto; 

 

DATO ATTO che con la medesima determinazione è stato approvato il disciplinare destinato 

a regolamentare tutta la procedura relativa all’affidamento dell’incarico in parola; 

 

ATTESO che in data 06 ottobre  2013 si è conclusa la citata procedura di cottimo fiduciario 

con affidamento diretto mediante l’utilizzo della Centrale Acquisti della Regione Lombardia; 

 

DATO ATTO che la suddetta procedura si è conclusa con l’aggiudicazione in via definitiva 

della fornitura di cui trattasi alla Cooperativa Offanengo Servizi , Partita IVA 00858180151, 

indirizzo PEC coopoffanengoservizi@lamiapec.it, la quale ha chiesto un corrispettivo orario 

pari a € 15,40 IVA 4% esclusa; 

 

SOTTOLINEATO che le varie fasi della menzionata procedura, dal suo avvio sino 

all’aggiudicazione definitiva dell’incarico, sono dettagliatamente riportate nel verbale di gara 

(Report) rilasciato dal sistema informatico della Centrale Acquisti della Regione Lombardia e 

identificato con il progressivo n. 63306052; 

 
PRECISATO che alla più volte citata procedura è stato attribuito il codice CIG Z3910F7848 ; 
 

RITENUTO, pertanto, di approvare il menzionato verbale di gara (Report), affidando 

contestualmente alla ditta Offanengo Servizi societa’ cooperativa di lavoro e servizi di 

Offanengo l’incarico relativo all’assistenza aiuto alla persona , per il corrispettivo  orario di € 

15,40 + IVA 4%; 

 

DETERMINA 



 

1) di approvare il bando di gara (Report) relativo alla procedura di cottimo fiduciario con 

affidamento diretto per l’affidamento del servizio di assistenza aiuto alla persona per alunni 

della scuola primaria per n. 10 ore settimanali; , effettuata per il tramite della Centrale 

Acquisti della Regione Lombardia – Sintel www.arca.regione.lombardia.it; 

 

2) di dare atto che il suddetto verbale di gara, identificato dal sistema informatico della 

Centrale Acquisti della Regione Lombardia con il progressivo n. 63306052  viene allegato alla 

presente determinazione al fine di costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) di dare atto che la procedura di cottimo fiduciario in parola si è conclusa con 

l’aggiudicazione definitiva alla ditta Offanengo Servizi e Societa’ cooperativa di lavoro e servizi 

di Offanengo, PartitaIVA 01004140198 e indirizzo PEC coopoffanengoservizi@lamiapec.it, la 

quale ha chiesto un corrispettivo pari a € 15,40 IVA 4% esclusa, per un totale presunto pari ad 

€ 6.200,00, iva compresa; 

 

5) di imputare la somma di € 6.200,00 nel seguente modo: 

- €. 2.200,00 all’intervento 1. 04.01.03 cap. 1860  - c/competenza del  bilancio di 

previsione 2014, 

- €. 4.000,00 all’intervento 1. 04.01.03 cap. 1860  - c/competenza del bilancio 2015; 

 

 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         Palamara Raffaella 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 07.10.2014                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 07/11/2014                                                  IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

  
  
  
 
 
 


